
i boc.cantabria.esPág. 28482

JUEVES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 218

1/2

C
V

E-
20

18
-9

73
3

  

     AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

   CVE-2018-9733   Lista defi nitiva de admitidos y excluidos, Tribunal Califi cador y fecha de 
realización del primer ejercicio del proceso selectivo para provisión, por 
el sistema de oposición libre, de una plaza de Agente de Policía Local.

   De conformidad con la base quinta de la convocatoria del proceso selectivo para la provi-
sión, mediante oposición libre, de una plaza de Agente de Policía Local, publicado en el BOC 
nº 158 de fecha 13 de agosto de 2018, esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las facultades 
legalmente conferidas, RESUELVE: 

 PRIMERO.- Aprobar la lista defi nitiva de admitidos y excluidos al presente proceso selectivo. 

 ADMITIDOS: 

  
APELLIDOS Y NOMBRE 
AGÜERO GORROCHATEGUI, JAVIER 
ALONSO DIEZ, FRANC 
AMAVISCA INCERA, YONN 
ANDEREZ ALVAREZ, JULEN 
ANDRES RODRIGUEZ, SANDRA 
BARRIO AZNAR, SERGIO 
BUENDIA MAGAÑA, FRANCISCO JAVIER 
BUSTILLO GIL, JAIME 
BUSTOS GONZÁLEZ, DAVID 
CABRERO SERRANO, IVAN 
CASTILLO VAZQUEZ, JUAN RAMON 
COBO DE LA CUEVA, DAVID 
COTERA PELAYO, GERMÁN 
CRESPO, VILLAZAN, DAVID 
DE LA PINTA ÁLVAREZ, ALEJANDRO 
DEL CERRO APARICIO, EDUARDO 
DÍAZ FERNÁNDEZ, EDUARDO 
DIAZ SIERRA, ÁLVARO 
DIAZ-RIVAVELARDE MARTIN, BORJA 
DIRUBE ONTAVILLA, MIGUEL ABDON 
FERNANDEZ CAÑIBARO, FERNANDO 
FERNÁNDEZ GÓMEZ, ADRIÁN 
FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, RAUL 
FERNANDEZ MACHO, ROBERTO 
FERNÁNDEZ MARTINEZ, FERNANDO 
GARCIA OBREGON, RAUL 
GONZÁLEZ GARCIA, LUIS 
GUTIERREZ PALACIOS, DAVID 
HERVÁS ZUBIZARRETA, EMILIO 
LÓPEZ CONDE, JOSE ANTONIO 
MARTINEZ DIAZ, ANTONIO 
MAZA ANTON, FRANCISCO JAVIER 
OBREGON CEBALLOS, SERGIO 
PARDEIRO PUENTE, JOSE ALBERTO 
PÉREZ PUENTE, ENRIQUE 
REVUELTA SUAREZ, LAURA 
RUIZ CARRANCIO, ALBERTO 
RUIZ PIQUERO, JAIRO 
SAN JOSE CAMPOS, DANIEL 
SÁNCHEZ DIAZ, VICTOR 
SANTIAGO NAVARRO, MARIA VICTORIA 
SANTOS ANDRES, MIGUEL 
TAPIA ROSO, ISIDRO 
VIDIELLA CABRIA, DANIEL 
ZORRILLA TAJO, DAVID 

  



i boc.cantabria.esPág. 28483

JUEVES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 218

2/2

C
V

E-
20

18
-9

73
3

 EXCLUIDOS: 
 — Ninguno. 

 SEGUNDO.- Hacer pública la determinación nominal de la composición del Tribunal Califi ca-
dor de esta plaza: 

 Presidente: 
     Titular: D. Ramón Díaz Murias. 
     Suplente: D. Carlos Gonzalo Roa Berodia. 
 Vocales: 
     Titular: D. Jesús Antonio Ruiz Gómez. 
     Suplente: Dña. Nuria García Prada. 
     Titular: D. Roberto Villate Cuadrado. 
     Suplente: D. José Ángel Caballero Gutiérrez. 
     Titular: Dña. Gregoria Ceballos González. 
     Suplente: Dña. Gema Gutiérrez Lanza. 
 Secretaria: 
     Titular: Dña. Elena Bonhome Herreros. 
     Suplente: Dña. Gema Llata Magaldi. 

 TERCERO.- Se señala el día 30 de noviembre de 2018, a las 7:30 horas, en el Complejo 
Municipal de Deportes de La Albericia "Ruth Beitia" para la constitución del Tribunal. 

 CUARTO.- La celebración del primer ejercicio de la fase de oposición tendrá lugar el día 30 
de noviembre de 2018 a las 7:40 horas en el Complejo Municipal de Deportes "Ruth Beitia", 
sito en Avenida del Deporte, S/N de Santander, en la piscina municipal, debiendo comparecer 
los opositores provistos de Documento Nacional de Identidad y certifi cado médico de aptitud fí-
sica. Además, los aspirantes deberán ir provistos del atuendo deportivo correspondiente, para 
la prueba de natación es imprescindible el uso de gorro de piscina, chanclas y toalla, y para la 
prueba de atletismo es obligatorio el uso de zapatillas de deporte. 

 QUINTO.- Publíquese la presente Resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
y página web, con la advertencia de que contra la misma, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos meses, contados desde el día si-
guiente al de su publicación, o potestativamente, en el plazo de un mes, recurso de reposición 
ante el órgano que dictó el acto en el plazo de un mes. 

 Piélagos, 2 de noviembre de 2018. 
 El alcalde en funciones, 
 Alfredo Rodríguez Otero. 

 2018/9733 


		2018-11-06T09:31:14+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




